
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  15

Věc: 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Důvod předložení: 

Usnesení Rady Ústeckého kraje  č.                 ze  dne 21. 8. 2013 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

není 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Jan Mareš,                             
předseda Legislativně právní komise 
Rady ÚK 

 Oldřich Bubeníček,                                             
hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo:  

dne: 21.8.2013 

 

hlasování: 

pro 
 

proti 
 

zdržel se 
 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

1. Doporučující dopis předsedy Krajského soudu v Ústí nad Labem  

2. Vyjádření předsedy Krajského soudu v Ústí nad Labem ke zvolení  přísedící 
soudu 

3. Doplňující informace místopředsedy Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A) rozhodlo 
o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
v souladu s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

B) v o l í  
, nar. , bytem , 

          nar. , bytem . 
       

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
16/27R/2013

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
9

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
0

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
0

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



 

C)  bere na vědomí  
informaci o důvodech nedoporučení ke zvolení kandidátů do funkce přísedících Krajského 
soudu v Ústí nad Labem dle důvodové zprávy. 

D)  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského 
soudu v Ústí nad Labem o volbě přísedícího dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín:  23. 9. 2013  

Důvodová zpráva: 

Dle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů jsou 
přísedící krajských soudů voleni zastupitelstvem kraje. Kandidáti na tuto funkci jsou 
navrhováni členy zastupitelstva kraje. K navrženým kandidátům si zastupitelstvo vyžádá 
vyjádření předsedy krajského soudu. 

Kandidát do funkce přísedícího soudu musí splňovat zákonné předpoklady: způsobilost 
k právním úkonům, bezúhonnost (doloženou výpisem z Rejstříku trestů), věk nejméně 30 let, 
trvalý pobyt v obvodu Zastupitelstva Ústeckého kraje, lustrační osvědčení a čestné prohlášení 
(dle § 2 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích ČSFR, ČR a SR). 

Pokud je předseda soudu spokojen s výkonem funkce přísedících, ke konci jejich volebního 
období požádá o jejich znovuzvolení.  

Předseda Krajského soudu v Ústí nad Labem požádal o znovuzvolení stávajících přísedících 
krajského soudu, kterým končí volební období v září 2013, a to , 

  
 již 

nemají zájem o opětovný výkon této funkce. Zastupitel Ústeckého kraje Jaroslav Komínek 
doporučil ke zvolení přísedící krajského soudu . Předseda krajského soudu nemá 
námitky proti jejímu zvolení. 

Výše uvedení kandidáti byli pozváni na zasedání Legislativně právní komise Rady Ústeckého 
kraje (dále jen „komise“), k řízenému rozhovoru.  Na zasedání komise se ze všech pozvaných 
kandidátů dostavily pouze  a . Komise přijala 
usnesení, kterým doporučila radě kraje, aby doporučila zastupitelstvu kraje jejich zvolení 
přísedícími. Rada kraje svým usnesením ze dne 21. 8. 2013 doporučila zastupitelstvu kraje 
jejich zvolení přísedícími krajského soudu. 

Ostatní kandidáti do funkce přísedících krajského soudu –  a 
 byli třikrát pozváni na zasedání komise k řízenému rozhovoru a nedostavili 

se.  Proto komise nemohla vyjádřit své doporučení k jejich zvolení. 

Podle doplňující informace místopředsedy krajského soudu kandidáti do funkce přísedících 
soudu  a  v současné době nezasedají 
v senátu v trestním řízení před krajským soudem, a proto nejsou námitky, pokud by mandát 
těchto kandidátů do funkce přísedících skončil. Dopis místopředsedy krajského soudu tvoří 
přílohu tohoto materiálu. 

  Základní informace o kandidátkách: 

 má vysokoškolské vzdělání -  speciální pedagogika, zaměstnání – 
logopedka. Funkci přísedící krajského soudu vykonává od roku 1994.  

 má středoškolské vzdělání, nyní čerpá rodičovskou dovolenou. Dříve byla ve 
služebním poměru u Městské policie v . Později byla jednatelkou občanského 



 

sdružení    . Funkci přísedící krajského soudu doposud 
nevykonávala. 

Kandidátky do funkce přísedící  a  předložily všechny 
doklady potřebné k jejich zvolen. 

Dopisy krajského soudu tvoří přílohy tohoto materiálu.  

 




